[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2025 г. № 289
г. Беломорск

О внесении изменений в постановление администрации
Беломорского муниципального округа от 15 февраля 2024 года № 137

[bookmark: _Hlk86759543]
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1.	Внести в Порядок принятия администрацией Беломорского муниципального округа и подведомственными администрации Беломорского муниципального округа муниципальными казенными учреждениями Беломорского муниципального округа Республики Карелия, являющимися администраторами доходов бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия, решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия, утвержденного постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 15 февраля 2024 года № 137  «Об утверждении Порядка принятия администрацией Беломорского муниципального округа и подведомственными администрации Беломорского муниципального округа муниципальными казенными учреждениями Беломорского муниципального округа Республики Карелия, являющимися администраторами доходов бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия, решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия», следующие изменения:
1)	пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года             N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом, при наличии следующих документов:
-	судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документа (выписки), содержащего сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);
-	судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;
-	документа (выписки), содержащего сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина;»;

2)	пункт 4.3 признать утратившим силу;
3)	пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.6 вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет при наличии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве;»;
4)	дополнить пунктом 4.6.1 следующего содержания:
«4.6.1 принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;»
2.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

image1.png